АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.03.2025 № 309

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального округа «Повышение безопасности дорожного движения

в Холмском муниципальном округе на 2025 - 2029 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с
решением Думы Холмского муниципального округа № 90 от 27.02.2025 «О
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 №
56», Администрация Холмского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
округа «Повышение безопасности дорожного движения в Холмском
муниципальном округе на 2025 - 2029 годы», утвержденную постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 28.10.2024 № 1023,
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального округа в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования

Год бюджет
муниципального

округа

федеральный
бюджет

областной
бюджет

внебюджетные
средства всего

1 2 4 3 7 8
2025 347,73000 0,00000 0,00000 0,00000 347,73000
2026 255,00000 0,00000 0,00000 0,00000 255,00000
2027 255,00000 0,00000 0,00000 0,00000 255,00000
2028 255,00000 0,00000 0,00000 0,00000 255,00000
2029 255,00000 0,00000 0,00000 0,00000 255,00000
Всего: 1 367,73000 0,00000 0,00000 0,00000 1 367,73000

2
1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы Холмского

муниципального округа в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального района в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 20.03.2025 17:17
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

Приложение

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. рублей)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показател
ь (номер
целевого
показател

я из
паспорта
программ

ы)

Источник
финансиро

вания 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Совершенствование организации дорожного движения транспорта и пешеходов в округе.

1.1. Информирование
населения через
средства массовой
информации о
проделанной работе
отдела ГИБДД
межмуниципального
отдела Министерства
внутренних дел
Российской Федерации
«Старорусский»

отдел ГИБДД
межмуниципального
отдела
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации
«Старорусский»

2025-2029
годы

ежегодно 3
квартал

1.1.1.-
1.1.2.

- - - - -

2. Задача 2. Совершенствование системы обучения детей безопасному поведению на дорогах и улицах, проведение комплекса профилактических
мероприятий по предупреждению ДТП.

2.1. Проведение
профилактических
бесед с населением, в
том числе с детьми и их
родителями о
необходимости

отдел ГИБДД
межмуниципального
отдела
Министерства
внутренних дел
Российской

2025-2029
годы

ежегодно 3
квартал

1.2.1. - - - - -

2

соблюдения правил
дорожного движения

Федерации
«Старорусский»
территориальные
отделы
Администрации
округа

2.2. Участие в областном
конкурсе юных
инспекторов движения
«Безопасное колесо».

отдел образования
Администрации
округа
отдел ГИБДД
межмуниципального
отдела
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации
«Старорусский»

2025-2029
годы

ежегодно 2
квартал

1.2.1. - - - - -

2.3. Организация и
проведение фестиваля
«Дорожная
безопасность» среди
учащихся
образовательных
учреждений
муниципального
района

отдел образования
Администрации
округа
отдел ГИБДД
межмуниципального
отдела
Министерства
внутренних дел
Российской
Федерации
«Старорусский»

2025-2029
годы

ежегодно 2
квартал

1.2.1. - - - - -

2.4. Приобретение
светоотражающих
значков и жилетов

отдел образования
Администрации
округа
отдел ГИБДД
межмуниципального
отдела
Министерства
внутренних дел

2025-2029
годы

ежегодно 4
квартал

1.2.1. Бюджет
муниципал

ьного
округа

5,00000 5,00000 5,00000 5,00000 5,00000

3

Российской
Федерации
«Старорусский»

3. Задача 3. Сокращение уличных преступлений правонарушений, профилактическое воздействие на поведение граждан в местах массового их
пребывания

3.1. Предоставление
доступа к интернету,
ежемесячная
абонентская плата за
услуги
видеонаблюдения.

отдел строительства
и дорожного
хозяйства
Администрации
округа

2025-2029
годы

1.3.1. Бюджет
муниципал

ьного
округа

294,73000 202,000000 202,000000 202,000000 202,000000

3.2. Техническое
обслуживание камер
видеонаблюдения в г.
Холм

отдел строительства
и дорожного
хозяйства
Администрации
округа

2025-2029
годы

1.3.2. Бюджет
муниципал

ьного
округа

24,000000 24,000000 24,000000 24,000000 24,000000

3.3. Техническое
обслуживание камер
видеонаблюдения в
городском парке г.
Холма

отдел строительства
и дорожного
хозяйства
Администрации
округа

2025-2029
годы

1.3.3. Бюджет
муниципал

ьного
округа

24,000000 24,000000 24,000000 24,000000 24,000000

Всего Бюджет
муниципал

ьного
округа

347,73000 255,00000 255,00000 255,00000 255,00000